

Ansøger	Drift/aktivitet der søges tilskud til	Ansøgt beløb	Anbefaling Frivilligrådet	Begrundelser Frivilligrådet	Anbefaling Indstillingsgruppen	Begrundelser Indstillingsgruppen	Afgørelser Social- og Sundhedsudvalget	Bemærkninger
Enighed om afslag								
Foreningen Den Boligsociale Fond - målgruppen er unge mellem 16-35 år, som har følelsesmæssige, sociale og psykiske udfordringer.	Der søges om tilskud til drift af Ungtiling.com, som er en landsdækkende digital trivsels- og fællesskabsplatform for unge med 1-1 chatrådgivning, individuelle rådgivningsforløb, digitale fællesskaber mv. Der søges tilskud til markedsføring, rekruttering og fastholdelse af frivillige og udvidelse af chatkapacitet.	15.000	Afslag	Afslag med samme begrundelser som indstillingsgruppen	Afslag	Der anbefales et afslag, da Viborg Kommune indgår i samarbejde med Cyberhus, som har samme ungdomsrådgivning, som denne platform tilbyder.	0	
Møldrup Borgerlaug - målgruppen er de 25 frivillige i foreningen	De frivillige i foreningen står for at udføre rengøring og vedligeholdelse af offentlige arealer og bygninger i Møldrup. Derudover bistår gruppen med hjælp til byens forskellige foreninger ifm. byfest, fællesspisninger mv. Der søges til forplejning ifm. de frivilliges opgaver samt til en sommerfest for de frivillige og ægtefæller.	11.000	Afslag	Ikke en gruppe henhørende under en forening for socialt udsatte borgere.	Afslag	Der anbefales et afslag, da der ikke er tale om frivilligt socialt arbejde under § 18. Foreningen udfører bl.a. rengøring og vedligeholdelse af offentlige arealer og bygninger i Møldrup, og der er derfor heller ikke tale om aktiviteter målrettet socialt udsatte borgere.	5.000	
Møldrup Pensionistforening - målgruppen er pensionister, herunder personer, som ikke har midler til på anden vis at deltage i sociale aktiviteter.	Der søges om tilskud til foreningens aktiviteter - fx foredrag, underholdning, musik mv.	10.000	Afslag	De må vist i år bruge noget af indestående	Afslag	Der anbefales et afslag, da foreningen har en god egenkapital, som vil kunne dække de anførte udgifter.	5.000	
VFO Forældreorganisation (FOLA - Forældrenes Landsorganisation) - målgruppen er forældre og deres børn med fokus på at børn kan mestrives pga. dårlige vilkår i institutioner.	Der søges om tilskud til foredrag med psykologen Marie Louise Holland til forældre i Viborg Kommune.	15.000	Afslag	Anbefaler afslag, da det ikke kan betegnes for socialt udsatte	Afslag	Der anbefales et afslag, da aktiviteterne ikke vurderes at være målrettet socialt udsatte borgere.	0	
Uenighed om afslag								
Cyberhus - Center for Digital Pædagogik - målgruppen er sårbare børn og unge (9-25 år) i Viborg Kommune	Cyberhus.dk er en digital rådgivningsplatform til børn og unge i udsatte positioner. Der søges om tilskud til udvikling og vedligeholdelse af den frivillige del af Cyberhus.dk, herunder sparring og supervision for frivillige rådgivere.	25.000	5.000	Da den ikke er Viborgbaseret, så kan vi anbefale et mindre driftstilskud	Afslag	Der anbefales et afslag, da Viborg Kommune i forvejen indgår i et samarbejde med Cyberhus om køb af ydelser.	0	
Forældre & Sorg - målgruppen er forældre, som har mistet deres barn, uanset barnets alder eller dødsårsag.	Der søges om støtte til at oprette sorggrupper for forældre, som har mistet deres barn, uanset barnets alder eller dødsårsag. Derudover støtte til at uddanne nye/videreuddanne frivillige.	14.050	5.000	Vi anbefaler et opstartstilskud i Viborg, selvom det ikke er det eneste tilbud, der findes.	Afslag	Der anbefales et afslag, da der i forvejen findes andre lokale tilbud om sorggrupper.	5.000	Social- og Sundhedsudvalget tilkendegav et ønske om at få en oversigt over tilbud til sorgramte.

Fynbohus Venner - målgruppen er Fynbohus's faste beboere samt borgere på de to aflastningspladser.	Der søges om økonomisk tilskud til at arrangere forskellige aktiviteter for beboerne. Fx gevinster til bankospil, forårsblomster til udplantning, musikalsk underholdning mv.	7.000	3.000	En udsat gruppe, men budgettet hænger sammen, så et mindre tilskud til driften anbefales	Afslag	Der anbefales et afslag, da foreningen har modtaget 10.000 kr. fra Dansk Arbejderforening, Viborg Bankcenter til aktiviteter for institutionens beboere.	0	
Fødevarerbanken - målgruppen er socialt udsatte borgere	Fødevarerbanken leverer aktuelt overskudsfødevarer til 13 sociale tilbud i Viborg Kommune. Der søges om tilskud til den frivillige aktivitet, dvs. vedligehold af varebiler, brændstof, forsikringer mv.	20.000	Afslag	Vi mener, at der i Viborg ikke er nogle sociale aktiviteter, måske i Aarhus. Afslag anbefales, da der oven i købet er en god økonomi	10.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift.	10.000	
Hangar1 - målgruppen er alle med interesse for modelbygning (pt. fire førtidspensionister og en der er uden arbejde)	Der søges om tilskud til husleje, kaffe/sodavand og indkøb af materialer til aktiviteten.	7.000	5.000	Multihuset i Kølvrå gamle skole. Udsatte? Nok mest en hobbyforening, men en ny forening, så vi anbefaler til drift og husleje	Afslag	Der anbefales et afslag, da det vurderes, at aktiviteterne ikke er målrettet socialt udsatte borgere.	0	
Hersom/Bjerregrav Pensionistforening - målgruppen er pensionister og førtidspensionister i risiko for ensomhed	Der søges om tilskud til at afholde Mortens aften med spisning og underholdning.	8.500	3.000	På trods af en fin egenkapital, så støtter vi gerne, som til lignende foreninger	Afslag	Der anbefales et afslag, da Viborg kommune i forvejen stiller lokaler gratis til rådighed.	3.000	
Kirkens Korshær Viborg - målgruppen er stof- og alkoholmisbrugere, ensomme førtidspensionister og kontanthjælpsmodtagere, herboende grønlandere.	Der søges om tilskud til drift af varmestuen, herunder til fremtidig leje eller køb af lokaler.	1.296.365	300.000	Set i lyset af den usikre situation, så kan vi i stil med tidligere år anbefale til drift, da varmestuen jo kører uændret		- Det vurderes ikke muligt at komme med en anbefaling på det foreliggende grundlag, idet der på ansøgningstidspunktet ikke er en konkret løsning på varmestuens lokaleudfordringer.		Social- og Sundhedsudvalget afventer en afklaring af lokalesituationen inden stillingtagen til tildeling af § 18 midler
Lev Viborg - målgruppen er mennesker med udviklingshæmning og deres pårørende.	Der søges om tilskud til foreningens aktiviteter - fx musikaftner med tema, café for pårørende med forskellige temaer, loppemarked og sommerhøjskole.	18.000	18.000	De 96.000 var en indtægt, men samtidig en udgift til Kandiskoncerten på det samme beløb. Vi anbefaler det ansøgte beløb	Afslag	Der anbefales et afslag, da den angivne indtægt overstiger foreningens udgifter.	10.000	
Læsehunde - Fonden for socialt ansvar - målgruppen er børn i 1.-5. klasse, som oplever læsebesvær.	Der søges om tilskud til at støtte "Læsehunde" i Viborg Kommune, herunder rekruttering, understøttelse, certificering til frivillige samt materialer til læsebørn.	40.000	3.000	Anbefaler et mindre tilskud til driften	Afslag	Der anbefales et afslag, da der mangler et lokalt perspektiv i ansøgningen. Derudover fik foreningen en bevilling i 2023 til opstart af et læseteam i Viborg, men der er angivet et færre antal brugere i år end sidste år, og der er derfor tvivl om indsatsens relevans og forankring. Det vurderes endvidere ikke at indsatsen ikke er forbundet med et socialt fællesskab.	16.000	

SAND-De hjemløse landsorganisation - målgruppen er hjemløse	Organisationen arbejder for at bidrage med viden til at udvikle og forbedre tilbud til hjemløse. Der søges om tilskud til mødeaktiviteter, arrangementer, folkeoplysning og aktiviteter for hjemløse, borformsbesøg og rekruttering.	12.000	5.000	Der anbefales et opstartstilskud	Afslag	Der anbefales et afslag, da der mangler et lokalt perspektiv i ansøgningen.	5.000	Tildelingen sker under forudsætning af lokal forankring
Enighed om tildeling af § 18-midler								
Almind-Birgittelyst Senior og Pensionistforening - målgruppen er førtidspensionister, efterlønnere og pensionister i risiko for isolering	Der søges om tilskud til sociale arrangementer, f.eks. Foredrag, musikunderholdning og udflugter.	5.000	2.000	Det er uklart hvordan deres udgifter på ca. 25.000 kr. fordeler sig til aktiviteterne. Delvis tilskud til drift og aktiviteter	2.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	2.000	
Blichergårdens Vennekreds - målgruppen er ældre, handicappede, ensomme og pårørende til disse grupper.	Der søges om tilskud til foreningens arrangementer, herunder udflugter med bus for målgruppen.	25.000	5.000	Et driftstilskud til det gode arbejde for sårbare beboere	5.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	5.000	
Blå Kors Danmark - målgruppen er udsatte familier, folk der mangler netværk, er ensomme og er ramt af livsomstændigheder.	Der søges om tilskud til foreningens aktiviteter, f.eks. Familienetværk med aktiviteter for børn, oplæg for de voksne og fællesspisning.	60.000	5.000	Da gruppen er lille, anbefaler vi et mindre driftstilskud kr., for det er et godt netværk for udsatte	15.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter i Viborg Kommune.	10.000	
Bydelsmødre Viborg - målgruppen er etniske minoritetsfamilier med børn i lokalområdet.	Der søges om tilskud til bl.a. at afholde workshops med henblik på at skabe bedre integration og forståelse for skole/hjem samarbejdet.	16.000	10.000	Godt arbejde for en meget sårbar gruppe. Anbefaler et tilskud til drift og aktiviteter	10.000	Der anbefales et tilskud til foreningens sociale aktiviteter. Derudover anbefales det foreningen, at have fokus på egenbetaling til aktiviteter.	10.000	
Bølgelejren, Ungdommens Røde Kors - Målgruppen er børn fra udsatte familier i alderen 7-13 år.	Der søges om tilskud til drift af Bølgelejren i form af leje af efterskole, forplejning til alle deltagere og transport af børn og frivillige til lejren. Der søges om 1.000 kr. pr. forventet barn.	33.000	10.000	Da Bølgelejren er velfunderet og støttes af mange andre aktører, kan vi anbefale et mindre beløb end ansøgt til driften	10.000	Der anbefales et tilskud svarende til deltagelse af 10 børn fra Viborg Kommune (1.000 kr. pr barn). Anbefalingen skal ses i sammenhæng med lokalforeningerne Røde Kors Karup og Røde Kors Fjends ansøgninger, hvor indstillingsgruppen i alt anbefaler støtte til, at 10 børn kan deltage på bølgelejren.	10.000	
Børns Vilkår - målgruppen er børn og unge, der har problemer i deres hverdag.	Der søges om tilskud til drift af Børnetelefonen, herunder uddannelse og opkvalificering til de frivillige rådgivere.	30.000	15.000	Vigtigt arbejde for en stigende børnegruppe også i Viborg kommune	15.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift i Viborg Kommune.	15.000	
CP Danmark, tidligere Spastikerforeningen, Kreds Midtjylland, Kreds 16 - målgruppen er foreningens medlemmer og deres pårørende	Der søges om tilskud til foreningens aktiviteter: tur til Feriecenter Slettestrand, tur til Vandhalla Hou og foredrag med professor Svend Brinkmann.	30.000	6.000	Vi anbefaler et mindre driftstilskud, og de bør søge i de andre Midtjyske kommuner, foreningen dækker, hvilket de ikke angiver at have gjort	6.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter i Viborg Kommune.	6.000	

Dansk Ukrainsk Forening - målgruppen er børn, unge og voksne fordrevne ukrainere	Der søges om tilskud til aktiviteter, som søger at fremme opbygning af socialt netværk, integration og samlinger for børn.	6.000	6.000	Gode tiltag for en udsat gruppe. Anbefaler det ansøgte beløb	6.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	6.000	
De kreative - målgruppen er ensomme ældre, som har få økonomiske midler.	Der søges om tilskud til drift og udvikling af Krearummet i Multihuset i Karup/Kølvrå.	9.500	5.000	Vi anbefaler et driftstilskud mindre driftstilskud til den nye aktivitet i Multihuset Kølvrå	3.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	5.000	
Depressionsforeningen - målgruppen er borgere i Viborg Kommune, der er ramt af depression eller bipolar lidelse og oplever udfordringer i deres hverdag samt deres pårørende.	Der søges om tilskud til drift og aktiviteter, f.eks. Husleje, oplægsholdere, selvhjælpsgrupper, støtte og rådgivning.	24.700	15.000	Vi anbefaler et mindre beløb end ansøgt til drift og aktiviteter	10.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	12.500	
Diabetesforeningen Afd. Viborg - målgruppen er borgere med diabetes.	Der søges om tilskud til foreningens aktiviteter, herunder en heldagstur med kulturelt indhold, diabetesvenlig mad og mulighed for socialt samvær med ligesindede.	10.000	3.000 eller afslag	Der bør være en egenbetaling, og de søger mest til en tur med Sørensen rejser. God økonomi i øvrigt. Vi anbefaler et mindre driftstilskud	5.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	3.000	
DRC Frivilligruppe Viborg - målgruppen er flygtninge og personer med etnisk minoritetsbaggrund	Der søges om tilskud til foreningens aktiviteter, som bidrager positivt til integration af målgruppen. F.eks. Lektiehjælp, hverdagsrådgivning, udflytter for børn mv.	29.100	15.000	Vi anbefaler et driftstilskud til et vigtigt arbejde	12.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og sociale arrangementer.	12.000	
Etnisk mødrehjælpsnetværk - målgruppen er etniske minoritets familier med lav indkomst	Der søges om tilskud til at arrangere en endagstur til Den Gamle By i Aarhus og til Medborgerskab.	8.240	5.000	Et vigtigt integrationsarbejde, men mangelfuldt budget. Vi anbefaler et mindre beløb til driften	3.000	Netværksskabende aktivitet og socialt fællesskab	3.000	
FBU ForældreLANDSforeningen - målgruppen er forældre til anbragte børn og forældre der har en aktiv børnesag	Der søges om tilskud til foreningens drift og aktiviteter, herunder transport af frivillige bisiddere, foredragsholder og aktiviteter for forældre og børn.	10.000	3.000	Rigtig dårlig ansøgning. Indtægter og ingen udgifter. Der er ikke anført, hvad pengene skal bruges til. Vi anbefaler et mindre beløb til aktiviteter i Viborg. De opfordres til at søge andre kommuner i det midtjyske	3.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	3.000	
Fjends Efterlønsklub - målgruppen er ældre og ensomme i Fjends.	Der søges om tilskud til husleje og aktiviteter.	9.500	7.000	Anbefaler beløbet til huslejen	3.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	3.000	
Flyseniorer - målgruppen er enlige ældre over 70 år i Gl. Fjends Kommune	Der søges om tilskud til drift og aktiviteter. Der søges til et foredrag i samarbejde med 'Onsdagskaffe i Stoholm'.	5.000	3.000	Der anbefales et driftstilskud i stil med lignende foreninger	3.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	3.000	

Foreningsfællesskabet Skottenborg - målgruppen er udviklingshæmmede, unge med særlige behov med kognitive, sociale og psykiske udfordringer.	Der søges om støtte til husleje ved Solgården på Skottenborg. Et samarbejde mellem LEV, Ligeværd, ADHD Viborg, Sind Ungdom og Boligselskabet Viborg.	110.000	100.000	Forholdsvist mange penge til en ikke så stor gruppe. En anden lokalitet ville være en fordel. Vi anbefaler et driftstilskud til husleje og aktiviteter	100.000	Der anbefales et tilskud til foreningens husleje.	100.000
Frirum - De lyttende pårørende - målgruppen er pårørende til psykisk syge og alle former for misbrug	Der søges om tilskud til drift af netværksgruppe samt oplægsholder og forplejning.	22.000	6.000	De søger altid til det samme, og vi anbefaler gerne til et driftstilskud	5.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	5.000
Frivillig Livskvalitet - målgruppen er pårørende til demensramte.	Der søges om tilskud til oplægsholder.	9.000	5.000	En sårbar men ikke nødvendigvis økonomisk udsat gruppe. Der bør være egenbetaling, derfor foreslår vi et mindre driftstilskud.	5.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter målrettet pårørende.	5.000
Fællesspisning for enlige mænd - målgruppen er enlige mænd i risiko for ensomhed.	Der søges om tilskud til drift af fællesspisning en gang om måneden.	9.000	3.000	Egenbetaling, så anbefaler et mindre driftstilskud	5.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	5.000
Fællesspisning i Ørum - målgruppen er ensomme enlige, hjemmeboende ældre i lokalområdet.	Der søges om tilskud til leje af lokaler.	20.000	15.000	Et godt initiativ. Alternative muligheder for lokalitet må undersøges, gerne ved hjælp af Viborg Kommune. Et driftstilskud anbefales	10.000	Der anbefales et tilskud til foreningens husleje. Derudover anbefales det foreningen, at afsøge andre muligheder med lavere husleje, fx skolen.	10.000
Garage værkstedet - målgruppen er unge socialt udsatte	Der søges om tilskud til opstart af aktiviteten. indkøb af værktøj mv.	7.950	5.000	Gode intentioner for en udsat gruppe. Opstartstilskud anbefales	5.000	Der anbefales et opstartstilskud til foreningens drift og aktiviteter.	5.000
Hjerneskadeforeningen Viborg - målgruppen er borgere med senhjerneskade	Der søges om tilskud til foreningens drift og aktiviteter, herunder pårørende grupper, Unge hjerner, caféer, varmtvandsbassin og smart-træning, foredrag mv.	40.000	20.000	Smart træning er en idrætsaktivitet, som f.eks. DGI tager sig af. Der kan også søges der. Men en udsat gruppe, så der anbefales et driftstilskud	20.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	20.000
Hjerterummet - målgruppen er økonomisk og socialt udsatte (børne)familier	Der søges om tilskud til drift af foreningens arbejde ift. donationer til målgruppen. Derudover socialt arrangement for frivillige.	9.000	9.000	Et godt og desværre nødvendigt initiativ for socialt udsatte - dog ikke fællesskaber, men alligevel anbefaler vi det ansøgte beløb, for de gør en mærkbar forskel for udsatte børn og familier	3.000	Der anbefales et tilskud til foreningens sociale arrangement for frivillige.	9.000
Husets Støtteforening - målgruppen er borgere over 18 år med psykiske eller sociale problemstillinger.	Der søges om tilskud til foreningens drift og sociale aktiviteter for medlemmer af støtteforeningen.	20.000	5.000	Vi anbefaler et drifts- og aktivitetstilskud	3.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	5.000

HUSRUM Viborg - målgruppen er unge i alderen 16-30 år, som ikke trives i ungdomslivet.	Der søges om tilskud til foreningens sociale aktiviteter og samtale grupper. Derudover søges der om tilskud til temaarrangementer for frivillige samt supervision.	30.000	20.000	En desværre stigende og sårbar gruppe. Vi anbefaler et lidt mindre driftstilskud end ansøgt	20.000	Der anbefales et tilskud til uddannelse af frivillige og foreningens aktiviteter.	20.000
Igisø Ældreklub - målgruppen er ældre og enlige der mangler oplevelser i hverdagen.	Der søges om tilskud til drift og afholdelse af foredrag og underhold hver anden uge.	8.000	3.000	Godt og spændende program. Der anbefales et driftstilskud	3.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	3.000
Irisgruppen - målgruppen er pensionister, efterlønnere og førtidspensionister.	Der søges om tilskud til husleje og aktiviteter.	7.000	5.000	Et fint initiativ, og et tilskud til husleje og aktiviteter anbefales	3.000	Der anbefales et tilskud til foreningens husleje.	3.000
Kirkernes Sociale Arbejde i Viborg - målgruppen er borgere i en udsat eller sårbar livssituation	Der søges om tilskud til drift og sociale aktiviteter, herunder sorggrupper og sorgkorps, netværksgrupper, madrederne og jul i fællesskab.	50.000	30.000	Foreslår tilskud til de velbeskrevne aktiviteter for unge, mænd m.m. Men i øvrigt en god økonomi og mange donationer	35.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	35.000
Krea klub i Møldrup - målgruppen er alle, men særligt tilflyttere, flygtninge og enlige.	Der søges om tilskud til drift og kreative aktiviteter.	3.000	3.000	Vi anbefaler støtte til driften med det ansøgte beløb - godt initiativ i et yderområde. Vi anbefaler 3.000 til drift	2.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	2.000
Kvisten - målgruppen er voksne med senfølger efter seksuelle overgreb, som er foregået inden det fyldte 18. år.	Der søges om tilskud til drift af foreningens aktiviteter og supervision af frivillige. F.eks. Psykoterapeutiske behandlingsforløb, anonym telefonrådgivning, gruppeforløb for kvinder mv. Der søges for to år - 22.000 kr. pr. år.	22.000	10.000	Ikke begrundelse for en 2 årig bevilling, og vi anbefaler et mindre tilskud til driften	10.000	Der anbefales et etårigt tilskud til foreningens drift og aktiviteter. Det vurderes ikke, at foreningen lever op til kriterierne for en flerårig bevilling, idet der ikke er tale om et centralt tilbud indenfor det sociale område.	10.000
Landsforeningen for efterladte efter selvmord - målgruppen er pårørende til personer, der har begået selvmord.	Der søges om tilskud til afholdelse af fire foredragsaftener.	26.000	5.000	Vigtigt formål for lokalforeningen. Vi anbefaler et driftstilskud	5.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	5.000
Lungeforeningen Viborg-Skive - målgruppen er borgere med lungesygge, f.eks. KOL, astma, lungefibrose mv.	Der søges om tilskud til en bustur, hvor der tages højde for målgruppens behov ift. deres sygdom og deltagerne har mulighed for socialt samvær med ligesindede.	10.000	10.000	En sårbar gruppe, så der anbefales det ansøgte beløb	10.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	10.000
Løvel og omegns seniorforening - målgruppen er ældre, handicappede og ensomme	Der søges om tilskud til drift af foreningens aktiviteter, herunder fællesspisning, foredrag og underholdning.	8.000	3.000	Der anbefales til drift som sidst	3.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	3.000
Multihusets Venner - målgruppen er børn, unge, ældre, enlige og socialt udsatte.	Der søges om midler til at dække et forventet underskud i 2023.	32.060	15.000	Ingen underskudsdekning, men et driftstilskud, da der foregår rigtig mange aktiviteter for Kølvrås borgere, som i mange tilfælde er udsatte	5.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter. Der søges desuden om midler til dækning af et underskud, som ikke kan bevilges igennem § 18.	10.000

Mønsted Ældreklub - målgruppen er pensionister over 65 år.	Der søges om tilskud til foreningens drift og aktiviteter, herunder musikindslag og foredrag.	8.000	3.000	Det er noget mangelfuldt, for med de udgifter må der være en egenbetaling. Foreslår et driftstilskud	3.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	3.000	
ONSDAGSCAFÉEN - målgruppen er personer, der har brug for støtte og omsorg.	Der søges om tilskud til foreningens husleje.	22.800	22.800	Enig i støtte til foreningens husleje, da de har gjort et stykke arbejde uden held for at finde billigere lokaler. Så anbefaler fuld støtte	22.800	Der anbefales et tilskud til foreningens husleje. Foreningen har tidligere afsøgt muligheder for steder med billigere husleje.	22.800	
Onsdagskaffe for enlige - målgruppen er enlige i risiko for ensomhed (Fjends)	Der søges om tilskud til drift og aktiviteter. Der søges til et foredrag i samarbejde med Flyseniorer.	5.000	5.000	Vi anbefaler et driftstilskud	3.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	5.000	
Overlund Senior Klub - målgruppen er ældre i risiko for ensomhed.	Der søges om tilskud til drift og aktiviteter, herunder foredragsholdere, musikalske indslag og endagsture.	6.000	3.000	Anbefaler et driftstilskud som til lignende pensionistforeninger	3.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	3.000	
RECOVERY BULLS - målgruppen er borgere i socialt udsatte livspositioner.	Der søges om tilskud til drift af aktiviteter, herunder idrætsaktiviteter, sociale aktiviteter og kvindegruppen RECOVERY BULLS Girls.	30.000	20.000	Fin beskrivelse af tilbuddet. Anbefaler tilskud til sociale aktiviteter og Girls. Men idrætsaktiviteter hører ikke under § 18	20.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	20.000	
Røde Kors Karup - målgruppen er børn fra udsatte og økonomisk pressede familier i alderen 7-13 år samt 13-17 årige.	Der søges om tilskud til, at 6 børn kan deltage på Bølgelejren og at 4 unge kan deltage på ungdomslejren.	47.400	47.400	Der er til 2024 søgt til børn på 3 skoler, så vi mener, at vi, som de sidste mange år, skal imødekomme ansøgningen også set i lyset af, at der er penge nok i år, og behovet hos udsatte børn er stadig stigende.	19.800	Der anbefales et tilskud til, at maks. 6 børn kan deltage i Bølgelejren (3.300 kr. pr. barn).	25.000	Der tildeles § 18 midler, svarende til et tilskud på 2.500 kr. pr. barn.
Røde Kors, Fjends - målgruppen er børn og unge som er socialt udsatte.	Der søges om tilskud til, at 4 børn kan deltage på Bølgelejren.	13.200	13.200	Anbefaler som sidste år de 4 pladser på sommerlejren	13.200	Der anbefales et tilskud til, at maks. 4 børn kan deltage i Bølgelejren (3.300 kr. pr. barn).	10.000	
Scleroseforeningen Viborg Lokalfdeling - målgruppen er borgere med sclerose og deres pårørende.	Der søges om tilskud til drift og aktiviteter, herunder bowling, julehygge og sommerfest.	10.900	6.000	Vi anbefaler et driftstilskud som sidste år	5.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	5.000	
Seniorfolkemøde - målgruppen er borger over 65 år.	Der søges om tilskud til drift af Seniorfolkemøde 2024.	125.000	100.000	For få år siden blev der bevilget 75.000 kr. Vi mener stadig, at det ikke for størstedelens vedkommende er for socialt udsatte ældre. Men vi har altid været i mindretal.	100.000	Der anbefales et tilskud til drift af Seniorfolkemøde 2024. Der opfordres derudover til, at have en opmærksomhed på sårbare ældres muligheder for at deltage ved Seniorfolkemødet.	100.000	
Sind Ungdom Viborg - målgruppen er unge i alderen 16-35 år med psykisk sårbarhed.	Der søges om tilskud til foreningens drift og aktiviteter, f.eks. Fællesspisning, ture ud af huset, supervision af frivillige, rekruttering af nye frivillige mv.	32.750	5.000	Vi anbefaler et mindre beløb, da de også er med i Skottenborg projektet.	10.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	10.000	

Sjærring-Lindum-Bigum Pensionistforening - målgruppen er ældre med ensomhed og manglende socialt samvær	Der søges om tilskud til leje af lokaler og sociale arrangementer.	7.000	3.000	Der anbefales som til andre pensionistforeninger	3.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	3.000	
Somalisk aktivitetshus midt Viborg - målgruppen er borgere med etnisk minoritetsbaggrund, som mangler sociale fællesskaber mv.	Der søges om tilskud til drift og aktiviteter, f.eks. Foredrag med relevante temaer for målgruppen, sociale caféer mv.	9.500	6.000	Anbefaler tilskud til en udsat gruppe til aktiviteter og drift	4.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter. Der er dog angivet en høj indtægt i form af kontingenter, og der er tvivl om dette er angivet korrekt i budgettet. Foreningen opfordres derfor til at søge hjælp til fremtidige ansøgninger ved De Frivilliges Hus - Stationen.	4.000	
Søndagskaffe Viborg - målgruppen er enlige og ensomme ældre.	Der søges om tilskud til drift af aktiviteten en gang om måneden samt sommer- og juleafslutning for målgruppen.	15.000	10.000	Vi foreslår et tilskud til drift og aktiviteter	10.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	10.000	
Tubanu (Viborg) - målgruppen er unge og voksne i alderen 18 år og opæfter, som er vokset op i en familie med stof- eller alkoholmisbrug.	Der søges om tilskud til drift af sociale aktiviteter, meet-ups og rekruttering af nye medlemmer.	19.000	10.000	Et vigtigt arbejde for en meget sårbar gruppe. Vi kan anbefale tilskud til driften	5.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	0	Afslag, idet der foreligger en samarbejdsaftale med TUBA.
Trivselsagenter - målgruppen er etniske minoritetsældre over 60 år, der ikke er født og opvokset i Danmark og oplever ensomhed.	Der søges om tilskud til drift af fire højskole eftermiddage, hvor deltagerne mødes på tværs af civilsamfund og etnicitet.	14.500	5.000	Et godt initiativ, som kan støttes med et mindre beløb til drift	12.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	5.000	
ULF Ungdom - målgruppen er unge med udviklingshæmning og/eller unge med særlige behov i alderen 15-35 år.	Der søges om tilskud til afholdelse af minikursus for målgruppen: Lær at tage styringen i dit eget liv.	7.700	5.000	Gode tiltag, som vi gerne anbefaler støtte til	5.000	Der anbefales et tilskud til afholdelse af kurset "Styr på eget liv".	5.000	
VenteSorg - målgruppen er børn og unge i alderen 10-30 år.	Der søges om tilskud til opstart af ventesorgsgrupper for børn og unge, herunder midler til markedsføring.	10.000	8.000	Et godt initiativ, som kan anbefales støtte til opstart - der er ingen brugere endnu	5.000	Der anbefales et opstartstilskud til foreningens drift og aktiviteter.	8.000	Social- og Sundhedsudvalget tilkendegav et ønske om at få en oversigt over tilbud til sorgramte.
Ventilen Viborg - målgruppen er ensomme unge i alderen 15-25 år.	Der søges om tilskud til drift og aktiviteter, herunder gåture, spil- og madaftener samt uddannelse og supervision af frivillige.	10.000	10.000	Vigtigt arbejde for en stigende gruppe. Vi anbefaler tilskud til driften i Viborg kommune	5.000	Der anbefales et opstartstilskud til foreningens drift og aktiviteter.	5.000	
Viborg Internationale Forening - målgruppen er børn, unge og familier med dårlig økonomi.	Der søges om tilskud til drift og aktiviteter ifm. sommerlejr.	46.500	35.000	Tilskud til lejrudgifter. Af regnskab 2022 fremgår støtte fra andre aktører, Mon de ikke også findes i 2024, men nævnes ikke.	30.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	30.000	
Viborg Krisecenterforening - målgruppen er kriseramte kvinder, der har været udsat for fysisk og/eller psykisk vold mv.	Der søges om tilskud til drift og aktiviteter, herunder hjælp til skilsmisseansøgninger, udflugt til Djurs Sommerland og sociale aktiviteter.	46.600	25.000	De søgte også sidste år, og fik godt 37.000, fuldt beløb. Vigtigt arbejde, og vi anbefaler støtte til drift og aktiviteter	15.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	15.000	

Viborg Somali Association - målgruppen er udsatte børnefamilier	Der søges om tilskud til en bustur til Aros i Aarhus.	6.700	5.000	Godt initiativ, anbefaler tilskud	3.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift af sociale fællesskaber.	3.000
Ældre Sagen Fjends Karup - målgruppen er ældre enlige, ensomme, svage, sygdomsramte, socialt udsatte, demente og pårørende.	Der søges om tilskud til drift og aktiviteter, herunder besøgstjeneste, tryghedsopkald, sociale caféer, it-hjælp mv.	20.000	15.000	En meget aktiv forening med en blandet brugergruppe og relativ høj deltagerbetaling ved arrangementer. Et driftstilskud anbefales	10.000	Der anbefales et tilskud til foreningens drift og aktiviteter.	10.000
I alt		2.766.515	1.093.400		679.800		734.300

Flerårig bevilling: De Frivilliges Hus -
2022, 2023 og 2024 1.518.000
Flerårig bevilling: SIND Fristedet -
2023, 2024 og 2025 800.000
Budget 2024 3.460.000

**I alt til tildeling i 2024 (fratrullet
flerårige bevillinger) 1.142.000**